## CAP V T VII.

Corinthios instruit de matrimonio, eiusque vsu & indissolubili: vinculo innuptis commendans coelibatum: & quomodo fidelis cum cōiuge infideli se habere debeat: quodq; unusquisq; in quo vitę statu ad fidem vocatus est, permaneat, virginitatem matrimonio præfert, uxorem mortuo marito liberam dicens, ut cui velit in Domino nubat,

**E** quibus autem scripsisti mihi: Bonum est homini mulierē non tangere: + propter fornicationē autē unusquisq; suam uxorem habeat, & unaqueque suum virum habeat. + *Vxori vir debitum reddat: similiter autem & uxori viro.* + *Mulier sui corporis potestatem non habet, sed vir. Similiter aut̄ & vir sui corporis potestatem nō habet, sed mulier.* + *Nolite fraudare*

xix.

I

xx.

Matth. 5. v 17.

Leu. 11. v. 44.

1.

A

2.

3.

1. Pet. 3. b. 1.

4.

fraudare inuicem, nisi forte ex consensu ad tempus, ut iacetis orationi: Et iterum reuertimini in id ipsum, ne tentet vos satanas propter incontinentiam vestram. + Hoc autem dico secundum indulgentiam, non secundum imperium. + Volo enim omnes vos esse sicut me ipsum: sed unusquisque proprium donum habet ex Deo: alius quidem sic, alius vero sic. + Dico autem non nuptis, Et viduis: bonum est illis, si sic permaneant, sicut et ego. + Quod si non se continent, nubant. Melius est enim nubere, quam viri. + Iis autem qui matrimonio iuncti sunt, praeципio non ego, sed Dominus, uxorem a viro non discedere: + quod si discesserit, manere innuptam, aut viro suo reconciliari. Et vir uxorem non dimittat. + Nam ceteris ego dico; non Dominus. Si quis frater uxorem habet infidelem, Et hac consentit habitare cum illo, non dimittat illam. + Et si qua mulier fidelis habet virum infidelem, Et hic consentit habitare cum illa, non dimittat virum: + sanctificatus est enim vir infidelis per mulierem fidelem, Et sanctificata est mulier infidelis per virum fidelem: alioquin filii vestri immundi essent, nunc autem sancti sunt. + Quod si infidelis discedit, discedat, non enim servituti subiectus est frater aut soror in huiusmodi: in pace autem vocavit nos Deus. + Unde enim scis mulier, si virum saluum facies? aut unde scis vir, si mulierem saluam facies? nisi unicuique sicut divisit Dominus, unumquemque sicut vocavit Deus, ita ambulet, Et sic in omnibus Ecclesias doceo. + Circumcisus aliquis vocatus est? non circumcidatur. + Circumcisio nihil est, Et preputium nihil est: sed obseruatio mandatorum Dei, + Unusquisque in qua vocatione vocatus est, in ea permaneat. + Seruus vocatus es? non set tibi cura: sed Et si potes fieri liber, magis utere. + Qui enim in Domino vocatus est seruus, libertus est Domini: similiter qui liber vocatus est, seruus est Christi. + Pretio empti estis, nolite fieri servi hominum. + Unusquisque in quo vocatus est, fratres, in hoc permaneat apud Deum. + De Virginibus autem praeceptum Domini non habeo: consilium autem do, tanquam misericordiam consecutus a Domino, ut sim fidelis. + Existimo ergo hoc bonum esse propter instantem necessitatem, quoniam bonum est homini sic esse. + Alligatus es uxori: noli querere solutionem. Solutus es ab uxore: noli querere uxorem. + Si autem acceperis uxorem: non peccasti. Et si nupseris virgo non peccauit. Tribulationem tamen carnis habebunt huiusmodi. Ego autem vobis parco. + Hoc itaque dico fratres: Tempus breve est: reliquum est, ut et qui habent uxores, tam-